

## **Investigador - Docente en TICs, Gráfica Digital e Innovación Tecnológica.**

**Darío José Álvarez Salgado**

Ourense, Galicia

darioalvarez@telefonica.net

### **Objetivo**

Catorce años de experiencia comprobada en el ámbito académico, dedicado a las Tecnologías de Información y las Comunicaciones (TICs), Gráfica Digital y Gestión de la Innovación Tecnológica, interesado en establecerse y desarrollarse profesionalmente en Galicia al tiempo que completa su Doctorado en Arquitectura.

### **Formación Académica**

1982 – 1987 **Arquitecto,**

Facultad de Arquitectura y Urbanismo, Universidad Central de Venezuela

1999 – 2007 **Magister Scientiarum en Política y Gestión de la Innovación Tecnológica,**

Centro de Estudios del Desarrollo (CENDES), Universidad Central de Venezuela

### **Experiencia Profesional**

1993 – 2007 **Investigador - Docente**

Profesor Nivel Agregado, Facultad de Arquitectura y Urbanismo, Universidad Central de Venezuela. Implantación de Red Informática, TICs, Gráfica Digital. Asesorías en Teleducación y Cultura Libre (CC)

2005 **Doctorado en Arquitectura**

Ingreso a la Novena Cohorte, Facultad de Arquitectura y Urbanismo, UCV

1987 – 2005 Libre **Ejercicio Profesional**

Gráfica Digital, Diseño Arquitectónico Asistido por Ordenador, Consultoría en Informática, Redes y Gestión de la Innovación Tecnológica.

### **Información Adicional**

Español, 45 años, soltero, inglés (lectura, escritura y conversación), comprensión del gallego. Amplios conocimientos y experiencia en TICs, Gráfica Digital, Ofimática, Internet, Teleducación (E-Learning), Gestión de Contenidos, Cultura Libre, Comunidades Virtuales, Redes Sociales, Blogs y Podcasting. Dinámica de Grupos, Equipos de Trabajo y Motivación al Logro.

Disponibilidad horaria y desplazamiento. Carnet B1 de Conducir.